СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УЖАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
(пятьдесят шестая сессия)

 От 27.03.2020г                             с. Ужаниха                                            № 146

О плане работы Совета депутатов Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области на 2020 год

Совет депутатов Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
 1.Утвердить  план работы Совета депутатов Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области на 2020 год,  согласно Приложению.

Председатель Совета депутатов
Ужанихинского сельсовета
Чулымского района
Новосибирской области

	                    Г.А. Дубкова

                                                                 Утвержден
                                               Решением  сессии Совета депутатов Ужанихинского сельсовета от  27.03.2020г. № 146

План работы Совета депутатов Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области на 2020 год
Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета  депутатов Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области в 2020 году:
         - О внесении изменений в Устав  Ужанихинского сельсовета.
В течение года,  по мере необходимости
 Ответственный: зам. главы администрации сельсовета Е.Н.Ботвинко
         - Подготовка и утверждение проектов решений в связи с внесёнными изменениями в Земельный, Налоговый  кодексы Российской Федерации.
В течение года,   по мере необходимости
  Ответственный: специалист администрации   Е.Д.Дворниченко
	- О внесении изменений в бюджет Ужанихинского сельсовета.
В течение года,  по мере необходимости
  Ответственный: главный бухгалтер администрации О.Е.Горчакова
- Февраль -
1. Отчет главы сельсовета о работе за 2019 год.
Докладчик : В.И.Шиллинг- глава сельсовета
2. Об исполнении бюджета поселения за 2020 год.
Докладчик О.Е.Горчакова - бухгалтер администрации
3. Внесение изменений в некоторые  НПА .
Докладчик Е.Н. Ботвинко– зам. главы администрации сельсовета
- Апрель -
1.  Информация о депутатской деятельности депутатов.
(Ответственный председатель Совета депутатов – Г.А.Дубкова)
2. О благоустройстве населенных пунктов.
Докладчик Е.Н. Ботвинко– зам. главы администрации сельсовета

- Июнь -
1.О внесении изменений в некоторые НПА Совета депутатов Ужанихинского сельсовета.
Докладчик Е.Н. Ботвинко– зам. главы администрации сельсовета
2. Информация о депутатской деятельности депутатов.
(Ответственный председатель Совета депутатов-  Г.А.Дубкова)
3. О назначении выборов депутатов Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской   области.(19.06.2020)
(Ответственный председатель Совета депутатов-  Г.А.Дубкова)
- Август -
1. О ходе исполнения полномочий Администрации сельсовета в решении вопросов благоустройства территории
Докладчик – специалист администрации И.В.Котова
2. О работе административной комиссии при Администрации сельсовета
Докладчик- председатель комиссии
- Ноябрь -
1. О прогнозе социально-экономического развития Ужанихинского сельсовета на 2021г. и период 2022-2023гг..
Докладчик Е.Н.Ботвинко – заместитель главы администрации
2. О проекте бюджета Ужанихинского сельсовета на 2021г. и период 2022-2023гг.
Докладчик О.Е.Горчакова - бухгалтер администрации
2. О ходе исполнения полномочий администрации сельсовета по развитию физической культуры и спорта, организации досуга населения услугами  учреждений культуры.
Докладчик В.И.Шиллинг - глава сельсовета
- Декабрь -
1. О бюджете  муниципального образования на 2021 год и период 2022-2023гг.
Докладчик О.Е.Горчакова - бухгалтер администрации
2. Об утверждении плана работы  Совета депутатов Ужанихинского сельсовета  на 2021 год.
Докладчик Г.А.Дубкова –председатель Совета депутатов
         Работа с населением:
1. Участие в проведении собраний граждан с повесткой дня:
- отчет о работе главы сельсовета за 2020 год
Отв.: В.И. Шиллинг– глава сельсовета
Срок исполнения: до 20.03.2020 г.
- о благоустройстве и санитарном состоянии населенных пунктов
- об обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период на территории сельсовета
Отв.: В.И. Шиллинг– глава сельсовета
Срок исполнения: 2 и 3 кварталы 2020 года.
- о состоянии и мерах по усилению борьбы с преступностью и укреплению общественного порядка на территории сельсовета
Отв.: Е.Н.Ботвинко – заместитель главы администрации сельсовета
Срок исполнения: 3 квартал 2020 года.
2. Информирование населения об изменениях в Федеральном и областном законодательстве и принимаемых правовых актах органа местного самоуправления, затрагивающих интересы граждан.
Отв.: Е.Н.Ботвинко – заместитель главы администрации сельсовета
Срок исполнения: весь период
3. Мероприятия по организации работы общественных формирований граждан по месту жительства.
Отв.: Е.Н.Ботвинко – заместитель главы администрации сельсовета
Срок исполнения: весь период
4. Участие в проведении публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Устав Ужанихинского сельсовета, утверждении бюджета Ужанихинского сельсовета и т.д.
Отв.: Дубкова Г.А. - председатель Совета депутатов
Срок исполнения: весь период по мере необходимости.
5. Прием граждан
Срок исполнения: весь период
Отв.: Дубкова Г.А. - председатель Совета депутатов
Срок исполнения: весь период по мере необходимости.

Председатель Совета депутатов Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области 	                                            Г.А.Дубкова